[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2011 года                                                                        №  26-п

с.Большое Нагаткино

О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

В соответствии с  Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным  законом от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  постановляет:

1.Утвердить  Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Цильнинские Новости» и разместить   на официальном сайте администрации МО «Цильнинский район»  в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития Е.А.Хайретдинову.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

И.о. Главы МО «Цильнинский район»
 В.П.Анисимов

Приложение к постановлению

администрации

МО «Цильнинский  район»

от 12 января 2011 г №26-п

ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

1. Настоящий Порядок разработан с целью обеспечения единого подхода к формированию отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» (далее по тексту - учреждения)  и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.

2. Учреждения обязаны предоставлять:

1) Отчет о результатах своей деятельности (приложение №1 к Порядку) - ежегодно до 31 января года следующего за отчетным – в отраслевые (функциональные)  органы администрации  МО «Цильнинский район»  по подчиненности.

2) Отчет об использовании закрепленного за ними муниципального имущества (приложение № 2 к Порядку), бухгалтерский баланс с пояснительной запиской - в управление муниципального имущества и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»  в сроки, установленные для сдачи квартальной бухгалтерской отчетности.

3. Отчет о результатах деятельности учреждения должен включать следующие сведения:

1)  информация об исполнении муниципального задания учредителя;

2)  информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

3) общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг (работ);

4) средняя стоимость для потребителей получения частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ);

5) среднегодовая численность работников учреждения;

6) средняя заработная плата работников учреждения;

7) объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя;

8) объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке;

9) объем бюджетных инвестиций;

10) объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

11) общие суммы прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ);

12) перечень видов деятельности, осуществляемых учреждением;

13) перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность.

Отчеты автономных учреждений помимо вышеназванных сведений должны содержать аудиторское заключение об обязательном аудите и информацию о составе наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств) и о рассмотрении и утверждении отчета наблюдательным советом в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

4. Отчет о результатах деятельности учреждения по решению учреждения либо органа, осуществляющего полномочия учредителя учреждения, может включать также иные сведения.

5. Отчет об использовании закрепленного за учреждением муниципального имущества должен включать следующие сведения:

1) общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности) на начало и конец отчетного периода;

2) общая балансовая стоимость движимого имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, на начало и конец отчетного периода;

3) количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за  учреждением (зданий, строений, помещений), на начало и конец отчетного периода;

4) общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за  учреждением, на начало и конец отчетного периода, в том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду, на начало и конец отчетного периода.

6. Отчет об использовании закрепленного за учреждением муниципального имущества по решению учреждения либо органа, осуществляющего полномочия учредителя учреждения, может включать также иные сведения.

7. Отчеты подлежат размещению на официальном сайте  в сети «Интернет» не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.

Приложение № 1 к Порядку

составления и утверждения отчета

о результатах деятельности муниципальных

учреждений МО «Цильнинский район»

и об использовании закрепленного

за ними муниципального имущества

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

________________________________________________

наименование учреждения

за_____________________________

                                                       отчетный период

___________________20___

дата составления документа

1. Перечень видов деятельности, осуществляемых учреждением

_____________________________________________________________________

2. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность

____________________________________________________________________

3. Информация о численности и заработной плате работников учреждения

Показатель
Единица измерения
Год, предшествующий отчетному
Отчетный год

Среднегодовая численность работников
человек

Среднемесячная заработная плата работников
рублей

4. Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке

Показатель
Год, предшествующий отчетному
Отчетный год

Объем средств, тыс. рублей

5. Объем бюджетных инвестиций

Показатель
Год, предшествующий отчетному
Отчетный год

Объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

6. Информация об исполнении муниципального задания учредителя и об объеме финансового обеспечения муниципального задания учредителя

№ п/п

Наименование услуги (работы)
Объем услуг за год, предшествующий отчетному
Объем услуг за отчетный год
Объем финансирования задания учредителя, тыс. руб.

Ед. измерения
тыс. руб
Ед. измерения
тыс. руб
Год, предшествующий отчетному
Отчетный год тыс. руб

7. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Виды деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
Форма финансирования деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Единица измерения, тыс. руб.
Год, предшествующий отчетному
Отчетный
год

8. Информация о потребителях услуг (работ) учреждения

Показатель
Единица измерения
Количество

Потребители, воспользовавшиеся услугами (работами) учреждения, всего
человек

в том числе:

Потребители, воспользовавшиеся бесплатными услугами

Потребители, воспользовавшиеся частично платными услугами

Потребители, воспользовавшиеся платными услугами

9.Информация о потребителях по видам услуг (работ) учреждения

Виды услуг (работ) учреждения
Единица измерения
Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения по видам услуг (работ)

человек

10. Информация о средней стоимости услуг (работ) учреждения

Виды услуг (работ) учреждения
Единица измерения
Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей

Год, предшествующий отчетному
Отчетный год

рублей

Виды услуг (работ) учреждения
Единица измерения
Средняя стоимость получения полностью платных услуг для потребителей

Год, предшествующий отчетному
Отчетный год

рублей

11. Информация о прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде

Показатель
Плановое значение, тыс. руб.
Фактическое значение, тыс. руб.

Сумма прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде, всего

в том числе:

сумма прибыли, образовавшейся в связи с оказанием учреждением частично платных услуг (работ)

сумма прибыли, образовавшейся в связи с оказанием учреждением полностью платных услуг (работ)

12. Иные сведения

__________________________________________________________________

Директор учреждения (подпись) (расшифровка подписи)

МП

                                                                      Приложение № 2 к Порядку

                                                                 составления и утверждения отчета

 о результатах деятельности муниципальных

                                                           учреждений МО «Цильнинский

                                                          район» и об использовании

 закрепленного за ними муниципального имущества.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ИМУЩЕСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ

________________________________________________

наименование учреждения

за_____________________________

отчетный период

___________________20___

дата составления документа

1. Сведения о недвижимом муниципальном имуществе

№
п/п
Отчетные сведения, единица измерения
на начало отчетного периода
на конец отчетного периода

1
Общая балансовая стоимость недвижимого имущества учреждения, тыс. руб.

1.1
В том числе балансовая стоимость закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением имущества, тыс. руб.

1.2
В том числе балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств, тыс. руб.

1.3
В том числе балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности, тыс. руб.

2
Количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за муниципальным учреждением (зданий, строений, помещений), ед.

3
Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за муниципальным учреждением, кв. м

3.1
В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду сторонним организациям, кв. м

3.2
В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду сторонним организациям в безвозмездное пользование и на иных правах пользования, кв. м

2. Сведения о движимом имуществе

№
п/п
Отчетные сведения, единица измерения
на начало отчетного периода
на конец отчетного периода

1
Общая балансовая стоимость движимого имущества муниципального учреждения, тыс. руб.

1.1
В том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, тыс. руб.

Директор учреждения (подпись) (расшифровка подписи)

МП